

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



1981, listopad 3 Teleks nr 368

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis*

W odpowiedzi na Wasz telex nr 172 z dnia 23 X br. poz. 7 (Efekty posiedzeń Wojewódzkiej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL, SD) informuję:

W okresie od czerwca (tj. Wojewódzkiej Konferencji Programowo-Wyborczej) do 2 listopada br. odbyto 4 posiedzenia komisji, w tym jedno nadzwyczajne. Tematyka posiedzeń dotyczyła następujących spraw:

- ocena stanu zaopatrzenia woj. legnickiego w podstawowe artykuły spożywcze i przemysłowe. Przyjęte w tym zakresie ustalenia są aktualnie realizowane przez organa administracji państwowej i organizacje handlowe (sprawy zaopatrzenia podejmowane 2-krotnie),
- ochrona naturalnego środowiska, a w szczególności przeciwdziałanie skutkom jego dalszej degeneracji przez przemysł miedziowy. Wyrażono opinię, że sprawy te z uwagi na swą wymowę społeczną, stać się powinny tematem jednego z najbliższych posiedzeń WRN, które wytyczy kompleksowe zadania w tym zakresie,
- ocena aktualnego stanu usług i drobnej wytwórczości oraz warunki ich dalszego rozwoju w woj. legnickim. Wyrażano pogląd, że wszelkie przedsięwzięcia w tym zakresie muszą być traktowane priorytetowo stając się przedmiotem stałego zainteresowania i troski władz wojewódzkich. Dotyczy to w szczególności kompleksu gospodarki żywnościowej i usług dla ludności,
- rozwijanie form i metod oddziaływania kierownictw partii politycznych na swoich przedstawicieli desygnowanych do pracy w radach narodowych. Uznano za niezbędne utrzymanie i dalszy rozwój tych wszystkich działań, które bezpośrednio służą utrzymaniu dyscypliny wewnątrzpartyjnej wśród radnych,
- doskonalenie dotychczasowych form oddziaływania wojewódzkich instancji partii na instancje stopnia podstawowego jako warunku pełnej i skutecznej realizacji procesu odnowy oraz stabilizacji politycznej i społeczno-gospodarczej w województwie (sprawę omawiano 2-krotnie),
- wypracowanie nowej formuły frontu porozumienia narodowego. Uznano, iż w warunkach zbliżających się wyborów do rad narodowych stopnia podstawowego, stworzenie w województwie płaszczyzny współdziałania wszystkich postępowych sił społecznych jest jednym z najpilniejszych obecnie zadań.



Zgodnie z dotychczasową praktyką, wszystkie ustalenia Wojewódzkiej Komisji Współdziałania są realizowane na bieżąco i terminowo.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023